АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2025                                                                                                                            № 1252

О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса,

жилищно-коммунального хозяйства города и социальной

сферы к работе в отопительный период

2025-2026 годов

В целях обеспечения надежного теплоснабжения объектов социальной

сферы, жилищного фонда в отопительный период 2025-2026 годов, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по жизнеобеспечению города согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы Администрации города Иванова, начальнику

управления жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова Потанину А.В. в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил

обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»:

2.1. Установить срок выдачи паспортов готовности к отопительному

периоду 2025-2026 годов для теплоснабжающих и теплосетевых

организаций, определив его не позднее 30.10.2025.

2.2. Установить срок выдачи паспортов готовности к отопительному

периоду 2025-2026 годов для управляющих организаций, а также

товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-

строительных кооперативов или иных специализированных потребительских

кооперативов при условии осуществления ими деятельности по управлению

многоквартирными домами, а также лиц, с которыми в соответствии с

частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации

собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры

оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего

имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493210&dst=444

2

системы отопления в многоквартирном доме, или председателем совета

многоквартирного дома в случае, если собственниками помещений в

многоквартирном доме не принято решение о заключении таких договоров,

или муниципальными образованиями в случае, если способ управления

многоквартирным домом не выбран или выбранный способ управления не

реализован, определив его не позднее 14.09.2025.

3. Управлению образования Администрации города Иванова, комитету

по культуре Администрации города Иванова, комитету по молодежной

политике Администрации города Иванова, комитету по физической культуре

и спорту Администрации города Иванова обеспечить выполнение

требований по готовности объектов социальной сферы к отопительному

периоду 2025-2026 годов в соответствии с приказом Минэнерго России от

13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к

отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова, начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации

города Иванова Потанина А.В.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 06.06.2025 № 1252

Состав комиссии по жизнеобеспечению города

Потанин А.В. заместитель главы Администрации города Иванова,

начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства и жилищной политики Администрации города

Иванова, председатель комиссии

Захаров И.Н. первый заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии

Ниткина Е.М. главный специалист отдела энергетики, коммуникаций

и энергосбережения управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова, секретарь комиссии

(по вопросам подготовки теплоснабжающих,

теплосетевых организаций)

Берснева Ю.О.  главный консультант, муниципальный жилищный

инспектор отдела муниципального жилищного контроля

управления жилищно-коммунального хозяйства и

жилищной политики Администрации города Иванова

(по вопросам подготовки многоквартирных домов)

Члены комиссии:

Ильина О.В. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова

Киселева С.Е. начальник отдела энергетики, коммуникаций и

энергосбережения управления жилищно-коммунального

хозяйства и жилищной политики Администрации

города Иванова

Прохорова Н.Е. начальник отдела муниципального жилищного контроля

управления жилищно-коммунального хозяйства

и жилищной политики Администрации города Иванова

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова